Уважаемый Михаил Владимирович!
        Прошу Вас отменить Распоряжение Правительства России от 16.05.20 №1301-р о переда-
че ООО «Балтийский зерновой терминал» территории бухты Батарейная в Ленинградской
области (земельный участок с кадастровым номером 47:14:0101001:14) под строительство
производственно-логистического комплекса.
       Бухта Батарейная – популярная рекреационная зона для жителей Ленинградской обла-
сти и Санкт-Петербурга. Таких прекрасных мест для отдыха в Ленинградской области остает-
ся всё меньше,  нужно сохранить его.
      Бухта Батарейная  граничит с заказником “Лебяжий”, водно-болотным угодьем междуна-
родного значения. Это важнейшая орнитологическая территория для тысяч мигрирующих
птиц. На берегу произрастают растения, занесенные в Красную Книгу Ленинградской обла-
сти. Нужно вернуть бухту в состав заказника Лебяжий, как это было до 1997 г.
    Также прошу Вас инициировать проведение стратегической экологической оценки
южного берега Финского залива с участием всех заинтересованных сторон, определив зоны
возможного промышленного развития, рекреации и строгой охраны природы, как  рекомен-
дует  Совет  при  Президенте  РФ  по  развитию  гражданского  общества  и  правам  человека
(15.07.2019); провести анализ эффективности работы портовых мощностей  Ленинград-
ской области для их оптимизации.
        О принятых мерах прошу сообщить мне:
 ___________________________________________________________________________________2020

                   Фамилия                                                                                Имя                                                              Отчество                             Подпись                          Дата
_________________________________________________________________________________________________
          Индекс                             Нас. пункт                                                                                         Улица                                              дом                     кв.

103274, г. Москва,
Краснопресненская наб.,
д. 2, стр. 2.

Куда:

Кому:
 М.В. Мишустину,
Председателю
Правительства РФ

Бухта Батарейная (космоснимок)
Бухта Батарейная